[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин

                              от    «  24  »          09         2015 г.                          № 675
О внесении изменений в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района от 19.02.2015  № 98

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта в Мышкинском

муниципальном районе» на 2015 год»

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы                     «Развитие физической культуры и спорта в Мышкинском муниципальном районе» на 2015 год, утвержденной постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 19.02.2015 № 98 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Мышкинском муниципальном районе» на 2015 год»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 19.02.2015 № 98 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Мышкинском муниципальном районе» на 2015 год» следующие изменения:
  1.1. В паспорте муниципальной программы и по всему тексту муниципальной программы слова «отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Мышкинского муниципального района» заменить словами «отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района» в соответствующих падежах;

     1.2. В паспорте муниципальной программы пункт 13. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

       «Всего: 9 955 613, 00 рублей,

        в том числе: местный бюджет – 2 315 123,00 рублей

                             областной бюджет – 7 640 490,00  рублей»;
           1.3. Раздел V. «План мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.

1.4. В разделе VI. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» общую потребность в ресурсах изложить в следующей редакции:

	Наименование ресурсов
	Единицы измерения
	Всего на 2015 г.

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.
	9955,613

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	       2315,123

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	7640,490

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным  вопросам и туризму Чикорову Г.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации Мышкинского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                    А.Г. Курицин

                               Приложение 1 к  постановлению

Администрации Мышкинского

муниципального района

от  «  24  »     09    2015 года    № 675

V.   План мероприятий муниципальной программы

	Наименование мероприятия
муниципальной программы
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.,
в ценах текущего года
	Ожидаемые   результаты, в т.ч. оценка  эффективности              мероприятия, вклад             мероприятия в достижение  целевых  индикаторов

	2015 год

	I. Развитие массовой физической культуры и спорта

	1.1. Массовый спорт по месту жительства и отдыха населения

	1.1.1.

	Оказание практической помощи в организации работы по развитию  физической  культуры и спорта в городском и сельских поселениях  Мышкинского  муниципального  района:
     в том числе:
· Организация, проведение и участие в  спортивно-массовых мероприятиях и  соревнованиях.
· Спортивно-массовые мероприятия по празднованию Дня города, Дня села, Дня деревни.
	ДЮСШ,
ОКСМиТ ММР
	МБ

	176,0
 125,0
51,0

	Количество организованных и проведенных спортивно-массовых мероприятий по месту жительства и отдыха населения.

	Всего по подразделу:

	МБ
	176,0

	1.2.   Организация, проведение и участие в спортивных, массовых и физкультурно-спортивных мероприятиях

	1.2.1.
	Участие в организации и проведении всероссийских,
областных, районных и других соревнований,  проводимых на  территории Мышкинского муниципального района
	ДЮСШ

	МБ
	153,0
	Количество организованных и проведенных массовых и физкультурно-спортивных мероприятий в Мышкинском муниципальном районе.

	1.2.2.
	Проведение физкультурно​-массовых мероприятий, посвященных  знаменательным датам,  отмечаемым в Мышкинском муниципальном районе
	ДЮСШ
ОКСМиТ ММР
	МБ
	10,0

	1.2.3.
	Проведение  массовых и физкультурно-спортивных
соревнований и  мероприятий по видам  спорта
	ОКСМиТ ММР
	МБ
	66,0

	Всего по подразделу:

	МБ
	229,0

	Всего по разделу:

	МБ
	405,0

	II. Развитие инфраструктуры и сети физкультурно-оздоровительных объектов

	2.1 Проектирование, строительство, капитальный ремонт, реконструкция объектов, помещений, осуществляющих физкультурно-оздоровительную и спортивно-массовую работу с населением

	2.1.1
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса, г. Мышкин (приобретение оборудования и благоустройство территории)
	ДЮСШ
	МБ
ОБ
	1910,123
7640,490

	Всего по разделу:

	МБ
ОБ
	1910,123
7640,490

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
В ТОМ ЧИСЛЕ:
ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ
МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ

	9955,613
7640,490
2315,123

Список сокращенных обозначений, использованных в муниципальной программе:

ОКСМиТ ММР – отдел  культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района

ДЮСШ – МОУ ДОД ДЮСШ (Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа)

МБ – местный бюджет

ОБ - областной бюджет